reducerunt (187. 8), benedicentes nomen Domini, quod est laudabile, gloriosum et benedictum in secula. Amen. —

Tempore autem eodem, prelibata generosa domina abbatissa cum sui conventus necnon aliorum nobilium et discretorum virorum consultu causa confirmationis Romam quendam probum et circumspectum virum, nomine Berchtoldum, pro tunc temporis prepositum hujus monasterii, cum litteris approbationum signorum atque miraculorum hujus pretiosissimi sacramenti mandare curavit. qui vero prepositus gaudenter et de 10 vote cum hoc excellentissimo atque miraculoso sacramento [7^a] cum litteris testimonialibus Romam ivit sanctissimoque apostolico Urbano quarto rem a principio gestam fideliter per ordinem notificavit. papa vero, prenotatus Urbanus, videns atque cognoscens hoc miraculosum sacramentum tam sepe fuisse transmutatum sub speciebus diversis, precepit prenominato preposito Berchtoldo, ut fideliter ad locum hujus monasterii reportaret. quod et devotissime adimplevit apostolicusque prenotatus rite confirmavit et speciales indulgentias, ut postea declarabitur, misericorditer indulxit et concessit. —

20 Summa omnium indulgentiarum hujus monasterii et altarium existentium ibidem, prout copiate, exsumpte et reportate sunt ex privilegiis et litteris sigillatis existentibus et habentibus ibidem in dicto monasterio post reformationem et reconciliationem combustionis memorati monasterii, et primo:

25 1. [7^b] Anno Domini millesimo LXXXVII^o dedicatum est hoc monasterium, tunc temporis vocatum Tubris, a venerabili Noperto, Curiensis ecclesie episcopo, XVIII^o kalendas Septembbris, in honore Domini nostri Jhesu Christi et victoriosissime Crucis Dei et genetricis Marie et sancti Johannis Baptiste et sanctorum apostolorum Petri, Pauli, Andree, Thome et Bartholomei; sanctorum martirum Georpii, Desiderii, Vigilii, Laurentii, Victoriani, Marcelli, Cassiani; sanctorum confessorum Benedicti, Florini et Zenonis sanctarumque virginum Eulalie, Verene, quorum reliquie altari sunt imposite, et aliorum sanctorum quam plurimorum. indulgentie vero hujus dedicationis a dicto domino

3 prelibatus = supra dictus, ante memoratus — *Du Cange 6, 460.*

12 Urbano aus Urabano korrigiert. 14 fore transmutatum. 15 diversis von alter Hand beigefügt. 16 vor reportaret nochmals fideliter 27 ecclesie fehlt. 28 immer in honore dedicari, nicht in honorem.